РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Березняки

муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.12.2018 № 96
с.Березняки

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Березняки от 26.04.2018 № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населенных пунктов сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области от чрезвычайных ситуаций» на 2019–2024 годы».
Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Березняки от 30.11.2018 № 57 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Березняки «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации сельского поселения Березняки от 26.04.2018 №43 ««Об утверждении муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населенных пунктов сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области от чрезвычайных ситуаций» на 2019– 2024 годы» следующие изменения:
в муниципальной программе «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населенных пунктов сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области от чрезвычайных ситуаций» на 2019– 2024 годы (далее - муниципальная программа):

в паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 40,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 15,0 тыс. рублей;

2020 год – 5,0 тыс. рублей;

2021 год – 5,0 тыс. рублей;

2022 год – 5,0 тыс. рублей*;

2023 год – 5,0 тыс. рублей*;

2024 год – 5,0 тыс. рублей*

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2022-2024 годах носит прогнозный характер»;
в тексте муниципальной программы:

абзац 3 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы из средств бюджета поселения составляет 40,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 15,0 тыс. рублей;
2020 год – 5,0 тыс. рублей;

2021 год – 5,0 тыс. рублей;

2022 год – 5,0 тыс. рублей*;

2023 год – 5,0 тыс. рублей*;

2024 год – 5,0 тыс. рублей*

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2022-2024 годах носит прогнозный характер.»;
приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Березняковский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Глава сельского поселения Березняки

      А.Е. Пургаев

Приложение к постановлению
Администрации поселения Березняки
от 06.12.2018 № 96
Приложение 1

к муниципальной программе «Первичные меры

пожарной безопасности и защита населения и

                                                                                                                                                                  территорий населённых пунктов сельского

Березняки Кинель-Черкасского района

                                                                                                                                                                         Самарской области от чрезвычайных ситуаций»

                                                                                                                        на 2019-2024 годы

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Первичные меры пожарной безопасности и защита населения и территорий населённых пунктов сельского поселения Березняки Кинель-Черкасского района Самарской области от чрезвычайных ситуаций» на 2019-2024 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основного мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основного мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Цель. Повышение уровня защиты населения и территорий сельского поселения Березняки от пожаров и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

	Задача 1. Информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях

	1.1
	2.Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2024 годы

	Повышение уровня защиты населения и территорий сельского поселения от пожаров и ЧС

	1.2
	3. Расчет размера вреда, который может быть причинен жизни, здоровью физических лиц, имуществу физических и юридических лиц в результате аварии гидротехнического сооружения и составлении акта преддекларационного обследования
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2024 годы

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10,0
	-
	-
	-
	-
	-
	10,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение  уровня защиты населения и территорий сельского поселения от пожаров и ЧС

	Задача 2. Создание условий для оперативного реагирования на случаи возникновения пожаров, снижение рисков их возникновения и смягчение последствий возгорания

	2.1
	1.Реализация мер связанных с обеспечением первичных мер пожарной безопасности
	Администрация сельского поселения Березняки
	2019-2024 годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,0
	Средства из бюджета поселения
	Повышение  уровня защиты населения и территорий сельского поселения от пожаров и ЧС

	ИТОГО

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	40,0